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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  03/05/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  1) Υπουργό  Εθνικής Άμυνας 

            2) Υπουργό Εξωτερικών 

 

ΘΕΜΑ:  «Συνεχίζουν οι πτήσεις αεροσκαφών C-130 από Ελλάδα με 

προορισμό Πολωνία και Ρουμανία» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

        

Σύμφωνα με το από 29/04/2022 άρθρο της ιστοσελίδας militaire.gr1  

καταγράφονται πτήσεις μεταγωγικών αεροσκαφών που ξεκινούν από την 

Ελευσίνα ή την Τανάγρα και έχουν προορισμό τη Ρουμανία και τη 

Πολωνία. 

 

Ο Υπουργός Εθνικής Άμυνας εκ του βήματος της Βουλής είχε 

διαβεβαιώσει ότι από την Ελλάδα έχουν γίνει μόνο έξι (6) πτήσεις με τις 

οποίες μεταφέρθηκαν όπλα στην Ουκρανία ,μέσω Πολωνίας. 

 

Ωστόσο, σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο την περίοδο από 26/04/2022 έως 

και 28/04/2022 έχουν καταγραφεί επιπρόσθετες πτήσεις από την Ελλάδα 

προς την Ρουμανία και Πολωνία, πράγμα το οποίο εγείρει ποικίλα 

ερωτηματικά ως προς τον σκοπό της πτήσης και το περιεχόμενο των 

μεταφερόμενων.  

 

Βάσει των ανωτέρω, 

 

 
1 https://www.militaire.gr/stelnoyme-ki-alla-opla-ektos-elladas-synecheis-ptiseis-metagogikon-
aeroskafon/?utm_source=projectagora&utm_medium=contentdiscovery  

https://www.militaire.gr/stelnoyme-ki-alla-opla-ektos-elladas-synecheis-ptiseis-metagogikon-aeroskafon/?utm_source=projectagora&utm_medium=contentdiscovery
https://www.militaire.gr/stelnoyme-ki-alla-opla-ektos-elladas-synecheis-ptiseis-metagogikon-aeroskafon/?utm_source=projectagora&utm_medium=contentdiscovery
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Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Επιβεβαιώνετε την πραγματοποίηση επιπρόσθετων πτήσεων 

μεταγωγικών αεροσκαφών από τα αεροδρόμια της Ελευσίνας, της 

Τανάγρας ή οποιοδήποτε άλλου στρατιωτικού αεροδρομίου προς 

Ρουμανία ή  Πολωνία; 

2) Αναλάβατε πρωτοβουλία αποστολής περαιτέρω εξοπλισμού, το 

οποίο καταφθάνει στις δυο ανωτέρω χώρες και μετά διοχετεύεται 

στην Ουκρανία; 

3) Ποιο είναι το περιεχόμενο που μεταφέρεται μέσω των αεροσκαφών 

στην Πολωνία και την Ρουμανία;                           

 

                          Ο ερωτών Βουλευτής  

 

                            Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




